
 

 

 

 

 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 

Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 

Pražské kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 

1/8 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 Fakultní nemocnice v Motole 

 V úvalu 84/1 

 Motol 

 150 00 Praha 5 

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 

      Bc. Kristýna Starostová 

Č. j.: 236 004 128 

MHMP  847308/2024 Počet listů/příloh: 4/0 

Sp. zn.: Datum: 

S-MHMP  380121/2024 09.05.2024 

 

Rozhodnutí  
o změně oprávnění k poskytování zdravotních služeb 
 

Magistrát hlavního města Prahy, odbor zdravotnictví, jako správní orgán věcně a místně příslušný 
dle ustanovení § 15 odst. 1 písm. a) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách 
jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o zdravotních službách“), rozhodl ve věci změny oprávnění poskytovatele zdravotních služeb 

Fakultní nemocnice v Motole, IČO 00064203, ve znění následných změn takto: 
 

I. rozšíření 
podle ustanovení § 20a odst. 1 zákona o zdravotních službách, na základě žádosti poskytovatele 

ze dne 27.02.2024, ve správním řízení vedeném na žádost dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, uděluje poskytovateli zdravotních služeb oprávnění  
 

- pro místo poskytování zdravotních služeb na adrese: V úvalu 84/1, 150 00 Praha 5   

- obory zdravotní péče: dětská chirurgie, dětská otorinolaryngologie, gynekologie  
a porodnictví, chirurgie, ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí, 
otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku, plastická chirurgie, urologie 

- forma zdravotní péče: jednodenní péče 

 

II. rozšíření 
podle ustanovení § 20a odst. 1 zákona o zdravotních službách, na základě žádosti poskytovatele 
ze dne 27.02.2024, ve správním řízení vedeném na žádost dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, uděluje poskytovateli zdravotních služeb oprávnění  
 

- pro místo poskytování zdravotních služeb na adrese: V úvalu 84/1, 150 00 Praha 5   
- obor zdravotní péče: orální medicína 

- forma zdravotní péče: ambulantní péče, akutní lůžková péče intenzivní, akutní 
lůžková péče standardní 

 

Ke změně údajů v rozhodnutí o vydání oprávnění k poskytování zdravotních služeb dochází dnem 

nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor zdravotnictví 
Oddělení zdravotních služeb 

 
 

Elektronický podpis: 9.5.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Květuše Čelikovská
Vydal: ACAeID3.2 - Issuing Certificate

Platnost do: 21.6.2024 13:20 +02:00

mailto:posta@praha.eu


 

2/8  

Po provedených změnách jsou údaje uvedené v rozhodnutí o udělení oprávnění 
k poskytování zdravotních služeb následující: 
 

Oprávnění k poskytování zdravotních služeb, které udělil Magistrát hlavního města Prahy, vydané 
pod sp. zn.: S-MHMP/879573/12/ZDR, dne 26.03.2013, včetně pozdějších změn, se mění a dále 

je uvedeno v plném znění: 
 

Právnická osoba: 
 

Název poskytovatele:  Fakultní nemocnice v Motole 

Adresa sídla: V úvalu 84/1, 150 00 Praha 5 

IČO: 00064203 

Statutární orgán:  
Jméno a příjmení:    JUDr. Ing. Miloslav Ludvík, MBA 

Datum narození:      

Adresa místa trvalého pobytu:     

 

Jméno a příjmení odborného zástupce:  MUDr. Lucie Valentová Bartáková  

Datum narození:    

Adresa místa trvalého pobytu:    

 

Jméno a příjmení odborného zástupce 

pro lékárenskou péči:  PharmDr. Petr Horák  

Datum narození:    

Adresa místa trvalého pobytu:     

 

Jméno a příjmení odborného zástupce 

pro obory zubní lékařství, klinická stomatologie, 

ortodoncie, orální a maxilofaciální chirurgie,  

orální medicína:  prof. MUDr. Tatjana Dostálová, DrSc., MBA 

Datum narození:    

Adresa místa trvalého pobytu:    

 

Jméno a příjmení odborného zástupce 

pro nelékařské obory:  Mgr.  Jana Nováková, MBA  

Datum narození:    

Adresa místa trvalého pobytu:     

 

 

Adresa místa poskytování 
zdravotních služeb:  V úvalu 84/1, 150 00 Praha 5  

 

Forma zdravotní péče:     ambulantní péče 

Obor zdravotní péče:  alergologie a klinická imunologie 

                                                                        algeziologie  

  anesteziologie a intenzivní medicína 

  angiologie 

  cévní chirurgie 

  dermatovenerologie 

      dětská a dorostová psychiatrie 

      dětská endokrinologie a diabetologie 

  dětská dermatovenerologie 

  dětská gasteroenterologie a hepatologie 

  dětská chirurgie 

      dětská kardiologie 

      dětská nefrologie 



 

3/8  

      dětská neurologie 

      dětská onkologie a hematologie 

  dětská otorinolaryngologie 

  dětská pneumologie 

  dětská revmatologie 

  dětská urologie 

      dětské lékařství 
  endokrinologie a diabetologie  

  ergoterapeut  

          foniatrie  

  fyzioterapie 

  gastroenterologie 

  geriatrie 

gynekologie a porodnictví 
 gynekologie dětí a dospívajících 

      hematologie a transfúzní lékařství  
  hrudní chirurgie 

  hygiena a epidemiologie 

  chirurgie 

      infekční lékařství 
      intenzívní medicína 

      intervenční kardiologie 

      intervenční radiologie 

  kardiochirurgie 

  kardiologie 

  klinická biochemie 

      klinická farmakologie 

                                                           klinická logopedie 

  klinická onkologie 

  klinická osteologie 

  klinická psychologie 

  klinická stomatologie 

  klinická výživa a intenzívní metabolická péče 

  koloproktologie 

  korektivní dermatologie 

      lékařská genetika 

      lékařská psychoterapie 

  nefrologie 

      neonatologie 

  neurochirurgie 

      neurologie 

  nukleární medicína 

  nutriční terapeut  
  oftalmologie 

      onkogynekologie  

onkochirurgie  

onkourologie  

  orální a maxilofaciální chirurgie  
  orální medicína  

  ortodoncie 

  ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí 
  ortoptista 

  otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku 

  paliativní medicína 

  plastická chirurgie 

      pneumologie a ftizeologie 



 

4/8  

  popáleninová medicína 

  praktické lékařství pro děti a dorost 
 - včetně lékařské pohotovostní služby 

      psychiatrie 

  radiační onkologie 

  radiologie a zobrazovací metody 

  rehabilitační a fyzikální medicína 

  reprodukční medicína 

  revmatologie 

  sexuologie 

  spondylochirurgie 

      tělovýchovné lékařství 
  traumatologie 

  urgentní medicína 

  urogynekologie 

  urologie 

  vaskulární intervenční radiologie 

  vnitřní lékařství 
 všeobecné praktické lékařství 

- včetně lékařské pohotovostní služby 

zubní lékařství 
 - včetně lékařské pohotovostní služby 

 

Forma zdravotní péče:     ambulantní péče  

Obor zdravotní péče:     laboratorní pracoviště 

  alergologie a klinická imunologie – laboratoře  
                                                                        hematologie a transfúzní lékařství - laboratoře 

  klinická biochemie – laboratoře 

  lékařská genetika – laboratoře 

  lékařská mikrobiologie - laboratoře 

  patologie – laboratoře 

 

Forma zdravotní péče:     jednodenní péče  

Obor zdravotní péče:   dětská chirurgie 

  dětská otorinolaryngologie 

gynekologie a porodnictví  
chirurgie  

ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí 
otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku 

plastická chirurgie 

urologie 

 

Forma zdravotní péče:     lůžková péče - akutní lůžková péče intenzivní 
Obor zdravotní péče:                 alergologie a klinická imunologie 

  anesteziologie a intenzivní medicína 

  angiologie 

  cévní chirurgie 

      dětská a dorostová psychiatrie 

      dětská endokrinologie a diabetologie 

      dětská gasteroenterologie a hepatologie 

  dětská chirurgie 

      dětská kardiologie 

      dětská nefrologie 

      dětská neurologie 

      dětská onkologie a hematologie 

  dětská otorinolaryngologie 



 

5/8  

  dětská pneumologie 

  dětská urologie 

      dětské lékařství 
  endokrinologie a diabetologie 

  gastroenterologie 

gynekologie a porodnictví 
gynekologie dětí a dospívajících  

      hematologie a transfúzní lékařství  
  hrudní chirurgie 

  chirurgie 

      infekční lékařství 
      intenzívní medicína 

      intervenční kardiologie 

  kardiochirurgie 

  kardiologie 

  klinická onkologie 

  koloproktologie 

  nefrologie 

      neonatologie 

  neurochirurgie 

      neurologie 

      onkogynekologie  

onkochirurgie  

onkourologie  

  orální a maxilofaciální chirurgie  
  orální medicína  

  ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí 
  otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku 

          perinatologie a fetomaternální medicína  
  plastická chirurgie 

      pneumologie a ftizeologie 

      psychiatrie 

  rehabilitační a fyzikální medicína 

  revmatologie 

  spondylochirurgie 

  traumatologie 

  urogynekologie 

  urologie 

vnitřní lékařství 
 

Forma zdravotní péče:     lůžková péče - akutní lůžková péče standardní 
Obor zdravotní péče:  alergologie a klinická imunologie 

  angiologie 

  cévní chirurgie 

      dětská a dorostová psychiatrie 

      dětská endokrinologie a diabetologie 

      dětská gasteroenterologie a hepatologie 

  dětská chirurgie 

      dětská kardiologie 

      dětská nefrologie 

      dětská neurologie 

      dětská onkologie a hematologie 

  dětská otorinolaryngologie 

  dětská pneumologie 

  dětská urologie 

      dětské lékařství 



 

6/8  

  endokrinologie a diabetologie   

  gastroenterologie 

  geriatrie 

gynekologie a porodnictví 
 gynekologie dětí a dospívajících 

      hematologie a transfúzní lékařství  
  hrudní chirurgie 

  chirurgie 

      infekční lékařství 
      intervenční kardiologie 

  kardiochirurgie 

  kardiologie 

  klinická onkologie 

  koloproktologie 

  lékařská psychoterapie 

  nefrologie 

      neonatologie 

  neurochirurgie 

      neurologie 

  nukleární medicína 

  oftalmologie 

      onkogynekologie  

onkochirurgie  

onkourologie  

          orální a maxilofaciální chirurgie 

  orální medicína   

  ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí 
  otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku 

  plastická chirurgie 

      pneumologie a ftizeologie 

      psychiatrie 

  radiační onkologie 

  rehabilitační a fyzikální medicína 

  revmatologie 

  spondylochirurgie 

  traumatologie 

  urogynekologie 

  urologie 

  vnitřní lékařství 
 

Forma zdravotní péče:     lůžková péče - následná lůžková péče 

   

Forma zdravotní péče:     lůžková péče - následná lůžková péče 

      následná intenzivní péče 

 

Forma zdravotní péče:     lůžková péče - dlouhodobá lůžková péče  
  intenzivní ošetřovatelská péče 

 

Druh zdravotní péče     lékárenská péče 

Obor zdravotní péče:     farmaceutická technologie 

      klinická farmacie 

nemocniční lékárenství 
      praktické lékárenství 
 

Adresa místa pracoviště:  V úvalu 84/1, 150 00 Praha 5  

Název zdravotní služby:  zdravotnická dopravní služba 



 

7/8  

 

Datum zahájení poskytování  
zdravotních služeb: 12.04.2013 

 

 

O d ů v o d n ě n í :  

K výroku I.  

Dne 27.02.2024 obdržel Magistrát hlavního města Prahy, odbor zdravotnictví, žádost 
poskytovatele zdravotních služeb společnosti Fakultní nemocnice v Motole o změnu údajů 
uvedených v rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb, z důvodu 
rozšíření pro místo poskytování zdravotních služeb na adrese: V úvalu 84/1, 150 00 Praha 5,  
obory zdravotní péče: dětská chirurgie, dětská otorinolaryngologie, gynekologie  
a porodnictví, chirurgie, ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí, otorinolaryngologie 
a chirurgie hlavy a krku, plastická chirurgie, urologie, forma zdravotní péče: jednodenní 
péče. 
 

K výroku II.  
Dne 27.02.2024 obdržel Magistrát hlavního města Prahy, odbor zdravotnictví, žádost 
poskytovatele zdravotních služeb společnosti Fakultní nemocnice v Motole o změnu údajů 

uvedených v rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb, z důvodu 
rozšíření pro místo poskytování zdravotních služeb na adrese: V úvalu 84/1, 150 00 Praha 5, 
obor zdravotní péče: orální medicína, forma zdravotní péče: ambulantní péče, akutní 
lůžková péče intenzivní, akutní lůžková péče standardní. 
 

Podání vykazovalo nedostatek v tom směru, že k žádosti nebyly předloženy požadované doklady 
dle zákona o zdravotních službách. Účastník řízení byl dne 13.03.2024 vyzván k odstranění 
nedostatků v žádosti a řízení bylo přerušeno do 15.05.2024. 
 

Dne 19.04.2024 poskytovatel předložil pod č. j.: MHMP 843190/2024 část chybějících dokladů. 
 

Dne 06.05.2024 byly poskytovatelem předloženy doklady pod č. j.: MHMP 919854/2024, dle 

zákona o zdravotních službách, které byly rozhodné k provedení změny. 
 

Poskytovatelem byly předloženy doklady dle zákona o zdravotních službách, které byly rozhodné 
k provedení změny. Správní orgán považuje shromážděné podklady, tvořící obsah správního 
spisu, za dostačující ke zjištění stavu věci, o němž nejsou důvodné pochybnosti (ustanovení  
§ 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů). Podle správního orgánu 
jsou tak splněny podmínky stanovené zákonem o zdravotních službách pro vydání tohoto 
rozhodnutí o změně oprávnění k poskytování zdravotních služeb. 
 

Personální zabezpečení poskytovatele zdravotních služeb bylo posuzováno dle zákona č. 95/2004 
Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované způsobilosti  
k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, ve znění pozdějších 
předpisů, a dle zákona č. 96/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti k výkonu 
nelékařských zdravotnických povolání a k výkonu činností souvisejících s poskytováním 
zdravotní péče a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o nelékařských zdravotnických 
povoláních), ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 99/2012 Sb., na minimální personální 
zabezpečení zdravotních služeb, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Poskytovatel prohlásil, že věcné a technické vybavení zdravotnického zařízení splňuje podmínky 
dané vyhláškou č. 92/2012 Sb., o požadavcích na minimální technické a věcné vybavení 
zdravotnických zařízení a kontaktních pracovišť domácí péče, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Není-li zákonem o zdravotních službách stanoveno jinak, vztahují se na poskytování zdravotních 
služeb předpisy vydané k jeho provedení a dále zejména zákony č. 373/2011 Sb., o specifických 
zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním 



 

8/8  

pojištění, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání 
odborné způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, 
zubního lékaře a farmaceuta, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 96/2004 Sb., o podmínkách 
získávání a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických povolání a k výkonu 
činností souvisejících s poskytováním zdravotní péče a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o nelékařských zdravotnických povoláních), ve znění pozdějších předpisů, a předpisy 
vydané k jejich provedení. 
 

Poskytovatel zdravotních služeb je povinen písemně oznámit příslušnému správnímu orgánu 
všechny změny týkající se údajů uvedených v rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování 
zdravotních služeb a dále všechny změny týkající se údajů v dokladech předkládaných se žádostí 
o udělení oprávnění a předložit o těchto změnách doklady, a to do 15 dnů ode dne, kdy se o nich 
dozvěděl (§ 21 zákona o zdravotních službách). 
 

 
P o u č e n í :  

Proti tomuto rozhodnutí je možno se odvolat prostřednictvím Magistrátu hlavního města Prahy, 
odboru zdravotnictví, k Ministerstvu zdravotnictví do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, dle 
ustanovení § 81 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Oprávněná úřední osoba: 
 

 

 

 

v z. Ing. Květuše Čelikovská 

 

Ing. Alena Havelková 

ředitelka odboru zdravotnictví 
Magistrátu hlavního města Prahy 

podepsáno elektronicky 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

1. Fakultní nemocnice v Motole 

2. Magistrát hlavního města Prahy – spis 

3. Místně příslušný správce daně 

4. Místně příslušná okresní správa sociálního zabezpečení 
5. Státní ústav pro kontrolu léčiv 

6. Česká lékařská komora 

7. Česká stomatologická komora 

8. Česká lékárnická komora 

9. Zdravotní pojišťovny 


